[image: image1.jpg]

городская Дума
городского округа Кинешма

шестого созыва
РЕШЕНИЕ

от 27.07.2016  №20/165
О награждении Почетными грамотами и Благодарственными письмами
городской Думы городского округа Кинешма
Заслушав председателя постоянной комиссии по социальной политике городской Думы городского округа Кинешма (Задворнова В.Г.), руководствуясь Положением о Почетной грамоте и Благодарственном письме городской Думы городского округа Кинешма, утвержденным решением городской Думы городского округа Кинешма от 07.10.2015 № 2/28
городская Дума городского округа Кинешма решила:
1. Наградить Почетными грамотами городской Думы городского округа Кинешма:

1.1. Беляеву Татьяну Леонидовну, директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей им. Д.А.Фурманова» городского округа Кинешма за многолетний добросовестный труд, высокие показатели в профессиональной деятельности;

1.2. Крылову Юлию Владимировну, заведующего Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением детским садом № 36 городского округа Кинешма за многолетний добросовестный труд, профессионализм, значительные успехи в образовательной и управленческой деятельности;

1.3. Пеледову Екатерину Викторовну, учителя начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения школы № 5 городского округа Кинешма за многолетний творческий труд, высокое профессиональное мастерство, безграничную любовь к детям;

1.4. Смирнову Маргариту Витальевну, учителя начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия им. А.Н.Островского» городского округа Кинешма за высокий профессионализм, внедрение инновационных технологий в образовательный процесс, творческий подход к воспитанию и обучению учащихся;

1.5. Тихомирова Ивана Сергеевича, пенсионера за многолетний труд и в связи с 80-летием со дня рождения;
1.6. Шишкину Светлану Васильевну, заведующего Муниципальным бюджетным образовательным учреждением детским садом № 8 городского округа Кинешма за многолетний добросовестный труд, профессионализм, значительные успехи в образовательной и управленческой деятельности.

1.7.Ярославцева Владимира Андреевича, тренера – преподавателя по футболу Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско – юношеской спортивной школы «Волжанин» городского округа Кинешма за развитие физической культуры и спорта на территории городского округа Кинешма и в связи с празднованием Всероссийского Дня физкультурника;

1.8. Пшеничных Игоря Александровича, тренера - преподавателя по самбо Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско – юношеской спортивной школы «Волжанин» городского округа Кинешма  за развитие физической культуры и спорта на территории городского округа Кинешма и в связи с празднованием Всероссийского Дня физкультурника.
2. Вручить Благодарственные письма городской Думы городского округа Кинешма:
2.1. Большаковой Татьяне Витальевне, учителю математики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения школы № 16 городского округа Кинешма за многолетний и результативный труд, творческий подход к обучению и воспитанию обучающихся;

2.2. Ермолаевой Ирине Владимировне, учителю географии Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения школы № 1 городского округа Кинешма за большой вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения;

2.3. Калининой Татьяне Михайловне, учителю иностранного языка Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения школы № 17 городского округа Кинешма за многолетний добросовестный труд, стабильность и качество в работе, за высокие показатели в учебно-воспитательной работе на уровне города и области;

2.4. Ким Елене Руфимовне, учителю математики, Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения школы № 19 городского округа Кинешма за высокие результаты в воспитании и обучении учащихся, творческий подход в работе с одарёнными детьми;

2.5. Пилипенко Наталье Юрьевне, воспитателю Муниципального бюджетного образовательного учреждения детского сада № 30 городского округа Кинешма за многолетний плодотворный труд и высокие показатели в образовательной деятельности;

2.6. Поляковой Татьяне Николаевне, учителю начальных классов, Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения школы № 8 городского округа Кинешма за большой вклад в духовно-нравственное воспитание учащихся и высокое профессиональное мастерство;

2.7. Розановой Татьяне Аркадьевне, учителю информатики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения школы № 2 городского округа Кинешма за высокий профессионализм, внедрение инновационных технологий в образовательный процесс, формирование культурного и нравственного развития личности.
2.8. Сироткиной Наталье Олеговне, тренеру-преподавателю Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Специализированная детско – юношеская щкола Олимпийского резерва им.Олимпийского чемпиона С.Клюгина» городского округа Кинешма за безупречную работу, образцовое выполнение должностных обязанностей, высокий профессионализм, активное участие в общественной жизни городского округа Кинешма;
2.9.Ивановой Ольге Николаевне, бухгалтеру Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования детско – юношеской спортивной школы «Звездный» городского округа Кинешма за добросовестный труд и в связи с празднованием Дня физкультурника.

3. Начальнику отдела учета, отчетности и информации аппарата городской Думы городского округа Кинешма Матвеенковой Е.В. выплатить денежную премию лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения, в соответствии с Положением о Почетной грамоте и Благодарственном письме городской Думы городского округа Кинешма, утвержденным решением городской Думы городского округа Кинешма от 07.10.2015 № 2/28.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель городской Думы

городского округа Кинешма                                                      М.А. Батин